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HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG NGHIỆP

Số: 07/KH-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nghiệp, ngày 15 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Giám sát về việc quản lý thu, chi các khoản đóng góp xã hội hóa 

tại các trường học năm học 2023-2024

 Căn cứ vào chương trình giám sát của Thường trực HĐND, các ban HĐND 
năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-HĐND ngày 12/10/2023 của HĐND xã thành 
lập Đoàn giám sát về việc quản lý thu, chi các khoản đóng góp xã hội hóa của phụ 
huynh học sinh. Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch giám sát, với một số nội dung cụ 
thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Thông qua giám sát, nhằm đánh giá kết quả về thực hiện công tác quản lý 

thu chi các khoản đóng góp xã hội hóa của phụ huynh học sinh, nhằm phát huy ưu 
điểm, khắc phục hạn chế những tồn tại trong thời gian tới.

 - Tổng hợp kết quả giám sát báo cáo phục vụ kỳ họp thứ 10 HĐND xã khoá XXI.
2. Yêu cầu
Các đơn vị được giám sát chuẩn bị báo cáo, phản ánh đầy đủ, kịp thời, trung 

thực, khách quan các nội dung giám sát và đề xuất, kiến nghị những biện pháp cụ 
thể, góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động của nhà trường, phát huy vai trò, vị thế 
của cha mẹ học sinh trong năm học 2023-2024.

II. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN GIÁM SÁT
1. Đối tượng: Các trường trên địa bàn.
2. Thành phần: Đoàn giám sát HĐND, Ban giám hiệu các nhà trường và 

đại diện hội cha mẹ học sinh.
III. THỜI GIAN, NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC GIÁM SÁT
1. Thời gian: Giám sát từ tháng 10 năm 2023 đến tháng 11 năm 2023
2. Nội dung giám sát
- Nghe báo cáo (tóm tắt) kết quả về thực hiện quy chế dân chủ trong việc xã 

hội hóa các trường năm học 2023-2024 (cụ thể công tác thu chi xã hội hóa các 
trường năm học 2023-2024).

 - Giám sát các loại văn bản giấy tờ, nghị quyết họp ban giám hiệu, biên bản 
họp các lớp trong công tác quyết toán thu, chi ... công tác thu chi xã hội hóa, lưu 
trữ văn bản giấy tờ.
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3. Phương thức giám sát
- Đoàn giám sát làm việc trực tiếp với các trường (thời gian từ ngày 

30/10/2023 đến ngày 10/11/2023) sẽ thông báo ngày cụ thể sau.
-  Địa điểm tại văn phòng các nhà trường. 
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đoàn giám sát thông báo Kế hoạch giám sát đến các trường được giám sát 

(chậm nhất là 05 ngày trước ngày bắt đầu tiến hành hoạt động giám sát). 
2. Đề nghị các trường được giám sát chuẩn bị nội dung báo cáo theo kế hoạch, 

gửi báo cáo về trưởng đoàn giám sát vào ngày 28/10/2023.
3. Các thành viên Đoàn giám sát sắp xếp công việc, bố trí thời gian để tham 

gia Đoàn giám sát, nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị ý kiến phát biểu đối với vấn đề 
liên quan đến công việc tại buổi làm việc của Đoàn và tham gia ý kiến vào Báo cáo 
kết quả giám sát.

4. Văn phòng - Thống kê, chuẩn bị kinh phí và các điều kiện, cần thiết khác 
để tổ chức phục vụ hoạt động của Đoàn giám sát./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND xã;
- Thành viên đoàn giám sát;
- Lưu: Vp.

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT 
TRƯỞNG ĐOÀN

Nguyễn Văn Khạnh
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